
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

 

O následcích nevhodného chování mladistvých a nezletilých 

přišla v pátek 18. 3. vyprávět vedoucí jesenické policie Bc. Hana 

Martinovská.  

Jednoduchou hrou „Představte si, že máme jeden den bez 

pravidel. Co budeme dělat?“ dovedla nejstarší žáky ke zjištění, že 

pravidla jsou pro fungování společnosti potřebná a nutná. Chrání 

totiž každého z nás před anarchií a porušováním našich práv. A jak 

poznám pravidlo, co je ve společnosti nevhodné? Velmi snadno: 

Co by se nelíbilo mně, nebudu dělat druhému.  

Dále se probíral například trestní rejstřík ve vztahu k zaměstnávání, následky 

nevhodného chování i pobyt ve vězení. Vše bylo provázeno příklady ze života. Bylo to 

velmi zajímavé, ale krátké.  

 

 

 

 

 

MLADŠÍ ŽÁCI 

(2. – 4. TŘÍDA) 
TŘÍDA 

BODY 

po 5 kolech 

BODY 

v 6. kole 

BODY 

celkem 
MÍSTO 

Martina Gasperová 4. 102 35 137 1. 

Sofie Worofková 4. 100 35 135 2. – 3.  

Miluše Staňková 4. 100 35 135 2. – 3.  

František Pecka 3. 95,5 34,5 130 4. 

Karolína Kondelíková 3. 81,5 35 116,5 5. 

David Čavoj 4. 89 27 116 6. 

Andrea Sýkorová 3. 78,5 35 113,5 7. 

Nikola Vaicová 4. 75 0 75 8. 

Natálie Iblová 3. 65,5 0 65,5 9. 

Jakub Kadeřábek 3. 44,5 0 44,5 10. 

Tobiáš Řezáč 4. 36 0 36 11. 

Filip Spielberger 3. 35,5 0 35,5 12. 

Julie Danielová 4. 31,5 0 31,5 13. 

Václav Štercl 4. 20,5 0 20,5 14. 

Lukas Hejna 3. 18 0 18 15. 

Jan Váňa 3. 17 0 17 16. 

Victoria Hořejší 4. 16 0 16 17. 

Veronika Machová 4. 10 0 10 18. 

Karolína Paveleková 4. 7 0 7 19. 



3 

 

Chlubí se soused sousedovi: 

„Víš, moje žena je vynikající 

kuchařka!“ 

„Opravdu?“ 

„No vážně! Včera mi zavařila 

i motor v autě!“ 

 

STARŠÍ ŽÁCI 

(5. – 7. TŘÍDA) 
TŘÍDA 

BODY 

po 5 kolech 

BODY 

v 6. kole 

BODY 

celkem 
MÍSTO 

Michaela Burstová 7. 105 35 140 1. 

Vojtěch Gasper 6. 94,5 35 129,5 2. 

Laura Zelenková 6. 97 29,5 126,5 3. 

Vlastimil Sojka 7. 87,5 33 120,5 4. 

Jana Klementovičová 5. 59 0 59 5. 

Tomáš Václavík 5. 53 0 53 6. 

Gabriela Kačírová 8. 19,5 22 41,5 7. 

Nikola Kulíšková 6. 39,5 0 39,5 8. 

Adam Černohlávek 6. 23 0 23 9. 

Matěj Kadeřábek 6. 21 0 21 10. 

Adam Chochola 6. 8 0 8 11. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jde kulhavý Lojza s koktavým Frantou po ulici. Franta zničehonic říká: „He he hele, 

Lo Lojzo, víš, jak ty bys ne ne nekulhal?“ 

„Nevím, Franto, povídej.“  

„Kdybys šel je je jednou no no nohou po po cho 

chodníku a druhou po po silnici.“  

Lojza to zkusí a ono to opravdu funguje. Rozhodne 

se kamarádovi radu oplatit a říká: „A víš, Franto, 

jak ty bys nekoktal?“   

„Ne ne nevím.“  

„Kdybys nemluvil.“ 

 

 

 

 

 

 

Potkají se dvě klíšťata: „Tak co, jak jde 

život?“ ptá se jedno. 

„Ani se neptej, je teprve poledne a už mě 

dvakrát vytočili!“ 

 
„Pane vrchní, v té polévce plave moucha!“ 

„Divíte se? Kdyby neplavala, tak se utopí!“ 



4 

 

 

Úctyhodný počet 53 mladých sportovců se zúčastnil silového trojboje, který  

v tělocvičně naší školy proběhl v pátek 25. března. Jim patří poděkování za hodnotné 

výkony a děvčatům ze 6. a 7. třídy za pomoc při počítání lehů a sedů. 
 

JMÉNO 

 

T
R

O
J
S

K
O

K
 

B
O

D
Y

 

H
O

D
 

M
ÍČ

E
M

 

B
O

D
Y

 

S
E

D
 -

 L
E

H
 

B
O

D
Y

 

B
O

D
Y

 

C
E

L
K

E
M

  

 

2013 + MLADŠÍ 

1. Filip Spielberger 510 51 370 37 24 24 112 

2. František Pecka 480 48 370 37 23 23 108 

3. Matěj Dubec 440 44 340 34 21 21 99 

4. Matouš Pilger 430 43 345 34,5 16 16 93,5 

5. Marek Sára 430 43 205 20,5 20 20 83,5 

6. Vojtěch Veselý 370 37 180 18 20 20 75 

7. Jakub Nový 0 x 180 18 0 x 18 
 

1. Natálie Iblová 420 42 305 30,5 25 25 97,5 

2. Marie Červenkovičová 390 39 285 28,5 15 15 82,5 

3. Andrea Sýkorová 310 31 225 22,5 24 24 77,5 

4. Lenka Bešeneiová 0 x 215 21,5 0 x 21,5 

 

2011 – 2012  

1. František Šíma 530 53 440 44 27 27 124 

2. Matyáš Popek 520 52 450 45 21 21 118 

3. Roman Kmeťo 520 52 355 35,5 25 25 112,5 

4. Jakub Kadeřábek 460 46 340 34 22 22 102 

5. Vojtěch Čóka 420 42 320 32 26 26 100 

6. Tobiáš Kovač 410 41 330 33 24 24 98 

7. Jan Vondrák 420 42 340 34 20 20 96 

8. Tomáš Adámek 460 46 240 24 20 20 90 

8. Jan Váňa 420 42 280 28 20 20 90 

10. David Grundza 400 40 270 27 22 22 89 

10. Tobiáš Řezáč 380 38 360 36 15 15 89 

12. David Čavoj 340 34 340 34 19 19 87 

13. Václav Štercl 400 40 305 30,5 15 15 85,5 



5 

 

 

1. Martina Z. Gasperová 520 52 360 36 21 21 109 

2. Sofie Worofková 530 53 310 31 21 21 105 

3. Julie Bešeneiová 430 43 400 40 19 19 102 

4. Nikola Vaicová 400 40 305 30,5 26 26 96,5 

5. Nela Lazarová 340 34 315 31,5 20 20 85,5 

6. Pavlína Kmeťová 350 35 200 20 0 x 55 

 

2009 – 2010  

1. Jakub Ketner 630 63 555 55,5 21 21 139,5 

2. Kristián Gabčo 600 60 490 49 28 28 137 

3. Josef Lieber 520 52 580 58 26 26 136 

3. Ladislav Langer 455 45,5 745 74,5 16 16 136 

5. Vojtěch Gasper 610 61 500 50 23 23 134 

6. Adam Černohlávek 500 50 570 57 23 23 130 

7. Václav Ptáček 490 49 515 51,5 24 24 124,5 

8. David Rampas 510 51 440 44 22 22 117 
 

1. Kateřina Kovářová 570 57 550 55 27 27 139 

2. Pavlína Žebrakovská 450 45 610 61 26 26 132 

3. Kateřina Trpáková 580 58 445 44,5 28 28 130,5 

3. Laura Zelenková 535 53,5 490 49 28 28 130,5 

5. Michaela Burstová 460 46 590 59 22 22 127 

6. Nikola Kulíšková 450 45 515 51,5 27 27 123,5 

7. Karolína Kalibová 460 46 440 44 26 26 116 

8. Karolína Blahová 0 x 690 69 0 x 69 

 

2008 + STARŠÍ 

1. Jaroslav Ciesarik 755 75,5 840 84 34 34 193,5 

2. Jan Kadlec 760 76 710 71 34 34 181 

3. Dan Max Weber 650 65 550 55 28 28 148 

4. Vlastimil Sojka 550 55 490 49 16 16 120 
 

1. Adéla Koudelová 575 57,5 590 59 31 31 147,5 

2. Michaela Narovcová 570 57 630 63 24 24 144 

3. Tereza Procházková 570 57 530 53 25 25 135 



6 

 

 

Starší žáci v sestavě Jaroslav Ciesarik, Jan Kadlec a Dan Max Weber prokázali 

svou sportovní zdatnost i v silovém čtyřboji, který proběhl na okresní úrovni v Lužné 

v úterý 29. března. Naši borci obsadili medailové třetí místo v konkurenci šesti škol 

(včetně ZŠ a MŠ Jesenice), když se prezentovali těmito výkony: 

Jan Kadlec 4,0 70 755 56 16 56 18 40 222 

600 Dan Max Weber 6,1 49 630 33 13 45 31 69 196 

Jaroslav Ciesarik 4,7 63 735 52 9 31 16 36 182 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jára Ciesarik (uprostřed snímku s diplomem) ještě doplnil: „Po příchodu do 

tělocvičny ZŠ Lužná jsme se rozcvičili a poté začali první disciplínou – šplhem. 

Následovaly trojskok, shyby a nakonec lehy-sedy. Pak se vyhlašovaly výsledky. 

Skončili jsme na 3. místě a paní učitelka Knappová na nás byla pyšná. Do Jesenice 

jsme se vrátili autobusem.“ 
 

 
 
 

 

T
E

O
R

IE
 

R
O

S
T

L
IN

Y
 

L
A

B
O

R
K

A
 

Ž
IV

O
Č

IC
H

O
V

É
 

V
S

T
U

P
N

Í 
Ú

K
O

L
 

B
O

D
Y

 C
E

L
K

E
M

 

U
M

ÍS
T

Ě
N

Í 

 JMÉNO – Kategorie C 

 

Jiří Klementovič 8. tř. 57 12,5 29,5 12,5 9 120,5 10. 

Jan Trpák 9. tř. 52,5 4,5 28,5 9 7 101,5 15. – 16. 

Vojtěch Kouřil 9. tř. 50 5 21 11,5 7 94,5 18. – 19. 
 

Soutěže se zúčastnilo 20 žáků z osmi škol okresu. 



7 

 

 

 

Od vyhlášení v roce 1999 v Brazílii je 16. duben připomínán 

jako Den hlasu, později (od r. 2003) jako Světový den hlasu. Jeho 

hlavní myšlenkou je upozorňovat na důležitost zdravého hlasu   

v našem životě a šířit osvětu o jeho péči. Vždyť jde o základní 

prostředek mezilidské komunikace a jedinečnou součást lidské 

osobnosti. Česká republika se k této iniciativě oficiálně připojila  

v roce 2009.  

Lidský hlas vzniká kmitáním hlasivek. Mechanické kmitání mezi frekvencemi 

16 Hz a 20 000 Hz vnímáme automaticky jako zvuk. Primární zvuk se šíří do dutin  

a v nich získává charakteristický odstín. Hlas se tak stává jedním z osobitých projevů 

každého člověka. Odborníci odhadují, že kvůli vadnému kmitání hlasivek trpí v České 

republice různými poruchami hlasu zhruba 250 tisíc lidí. Kolem 16. 4. proto probíhají 

na některých pracovištích preventivní vyšetření, kam člověk může přijít bez objednání.   

CO HLASU ŠKODÍ? 

Hlasu nejvíce škodí kouření, pobyt v prašném prostředí a nesprávná hlasová 

technika (křičení, překřikování,…). Dále je důležité, aby hlasivky nevysychaly. Hlas 

není původně určen k tomu, aby se s ním mnoho hodin manipulovalo. Pokud chceme, 

aby nám bylo dobře rozumět, dáváme důraz na začátek slov. Pro hlasivky to ale není 

dobré. Když někdo mluví klidně, monotónně, nikdo mu sice nerozumí, ale hlasivky 

nejsou namáhány.  

DESATERO PRO ZDRAVÝ HLAS 

1) Nekuřte. 

2) Nepřepínejte zbytečně hlas. Nemluvte v hlučném prostředí. 

3) Po hlasové zátěži či infekci dýchacích cest dopřejte svému hlasu klid. 

4) Šepot, zejména usilovný, namáhá hlasivky. 

5) Sucho v krku škodí hlasu. Dbejte na dostatečný přísun tekutin. 

6) Alkohol v nepřiměřeném množství může vést ke zhoršení kvality hlasu.  

7) Vleklý chrapot, kašel a pocit cizího tělesa v krku mohou být způsobeny průnikem 

žaludečních šťáv do jícnu a hrtanu. 

8) Vyhněte se velkým výkyvům teploty.  

9) Neléčené alergie na inhalační alergeny mohou způsobit 

poruchu hlasu. 

10) Chrapot trvající déle než tři týdny vyžaduje 

vyšetření hlasivek.  

VĚDĚLI JSTE, ŽE: 

- ženy vysloví průměrně kolem 8 000 slov a muži 

3 000 slov denně? 

- hlasivky kojence měří jen 6 mm, dospělé ženy mezi 12 a 22 mm a dospělého muže 

mezi 17 a 30 mm? 

- opakované pokašlávání způsobuje mikroskopická poranění na sliznici hlasivek a 

zhoršuje kvalitu hlasu?  

- při mluvení využíváme 72 svalů? 



8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8) Je nutné mít v počítači BIOS? 

a) Ano, jde o základní program,  

bez něhož počítač nemůže pracovat 

b) Ne, BIOS je již zastaralá součástka základní desky 

c) Není to úplně nutné, ale má-li počítač BIOS, je lépe chráněný proti virům 

 

 

ŘEŠENÍ HÁDANEK Z ČÍSLA 12/2021-2022: 

1.- OSMISMĚRKA 

… šály a čepice. 

2.- KRUHOVÁ DOPLŇOVAČKA 

Tabule 

 

       Vylušti sudoku a napiš součet čísel 

ve zvýrazněných čtvercích. 

1) Které řazení jednotek podle 

velikosti (od nejmenší po největší) je 

správné? 

a) B; MB; kB; GB 

b) B; kB; MB; GB 

c) MB; B; kB; GB 

 

2) Co je beta-verze programu? 

a) Nepovedená verze prodávaná se slevou 

b) Zlevněná zaváděcí verze programu 

c) Zkušební verze před uvedením verze plné 

 

 

3) Která z uvedených stránek 

není vyhledávač? 

a) Identikit 

b) Google 

c) Seznam 

 4) Co je IP adresa? 

a) Adresa buňky v tabulkovém procesoru 

b) Označení zásuvky pro počítačovou síť 

c) Adresa počítače připojeného k internetu 

 

5) Který z uvedených programů 

není textový editor? 

a) MS Word 

b) WordPress 

c) Notepad 

 

6) Co je operační systém? 

a) Balík kancelářských programů 

b) Sada nástrojů pro údržbu počítače 

c) Základní programové vybavení počítače 

 

7) Kolik může mít jeden člověk 

e-mailových adres? 

a) Nejvýše jednu 

b) Až pět 

c) Kolik chce 

 


